<sup>a</sup>In nomine Domini amen. Sub anno nativitatis Eiusdem millesimo quadringentesimo decimo, indicione tertia, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Alexandri Divina providencia pape quinti anno primo<sup>1</sup>, die Mercurii decima quarta mensis Mai, || que fuit feria quarta in festivitibus Penthecostes [14 V 1410] hora vicesima prima vel quasi in civitate Wratislaviensi, in castro serenissimi principis et domini, domini Wenceslai Romanorum et Boemie regis<sup>2</sup> coram nobilibus viris, dominis Benessio de Dony<sup>3</sup> barone et Jankone de || Chotyemicz capitanei Wratislaviensis et Swidencensis terrarum<sup>4</sup>, ambasiatoribus, procuratoribus et nuncciis predicti domini Wenceslai Romanorum et Boemie regis ad infrascripta per dictum dominum Wenceslaum Romanorum et Boemie regem destinatis, in nostrorum notariorum publicorum et || testium subscriptorum ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum presencia constituti personaliter venerabiles et circumspecti ac religiosi viri, domini Johannes de Seyn comes, commendator in Thorun<sup>5</sup> et Petrus Wormdyth procurator Ordinis Sancte Marie Theotunicorum de Prusia<sup>6</sup>, ambasiatores, procuratores et nunccii veri et legitimi venerabilis viri, domini Vlrici de Jungingen magistri generalis dicti Ordinis Sancte Marie Theotunicorum<sup>7</sup>, prout ipsi domini ambasiatores de ipsorum procuracione mandatis per quasdam patentes litteras in pergameno scriptas, veris sigillis predictorum dominorum Wenceslai Romanorum et Boemie regis

appressis ac Vlrici magistri generalis ac tocius ipsorum Ordinis nominibus subappendentibus communitas, quarum tenores de verbo ad verbum inferius sunt inserti, tunc exhibitas et lectas docuerunt evidenter prefati domini Johannes de Seyn et Petrus Wormdyth ambasiatores et nuncii predicti domini Vlrici magistri generalis ac tocius ipsorum Ordinis nominibus proposuerunt publice et asseruerunt expresse, qualiter pridem de anno Domini millesimo quadringentesimo decimo nunc currente prenomatus serenissimus princeps ac dominus, dominus Wenceslaus Romanorum et Boemie rex de mense Februarii [*luty 1410*] velud arbiter et compromissarius per serenissimum principem ac dominum, dominum Wladislaum regem Polonie<sup>8</sup> parte ex una et prefatum dominum Vlricum magistrum generalem suo et dicti sui Ordinis nominibus parte ex altera communiter et concorditer electus, quoddam laudum et arbitrium de et super quibusdam arduis causis, litibus, controversiis, inimiciis, gwerris, dissidiis et displicenciis inter ipsas partes, instigante humani generis inimico exortis, in scriptis tulerit ac inter cetera pronuncciaverit, quod tamen prefatus serenissimus princeps dominus Wladislaus rex Polonie, quam eciam predictus dominus Vlricus magister cum ipsius Ordine coram se aut ipsius ambasiatoribus seu nunciis, quos ad hoc duceret destinandos in civitate Wratislaviensi, quam ipsis partibus pro loco competenti in festivitibus Penthecostes [*11 V 1410*] nunc currentibus deputaverat per se aut ipsorum ambasiatores seu nuncios solempnes legitime venirent aut comparent ad innovandum, ratificandum et approbandum, confirmandum, roborandum et consummandum huiusmodi laudum, arbitrium et pronuncciacionem in omnibus suis clausulis, articulis atque punctis necnon quasdam pacem et concordiam olim per illustrissimum principem et dominum, dominum Kazemirum regem Polonie<sup>9</sup> recolende memorie primo ac demum per predictum dominum Wladislaum regem Polonie modernum a longis retroactis temporibus factas, stabilitas et firmatas iuxta ipsius domini Wenceslai Romanorum et Boemie regis arbitrii et laudi inter predictas partes prolati continenciam et tenorem, propter quod eciam prefati domini Johannes comes et Petrus Wormdyth ambasiatores et nuncii predicti domini Vlrici magistri generalis ac tocius ipsorum Ordinis nominibus, ne aliquid de contingentibus, utilibus, necessariis et possibilibus in tam grandi, arduo et utili negocio obmisisse seu obmittere

videatur, in predictam civitatem Wratislaviensem locum videlicet ipsis partibus per predictum dominum Wenceslaum Romanorum et Boemie regem constitutum, cum decenti comitiva et familia, non absque magnis sumptibus, personarum et rerum periculis, per varia locorum et viarum discrimina ad conspectum dictorum dominorum Benesii et Jankonis ambasiatorum venissent et cum effectu comparerent, in eum finem et effectum, quod parati essent quantum in eis est et errat huiusmodi laudum, arbitrium et pronuncciationem, pacem et concordiam ratificare, approbare et confirmare secundum formam et modum arbitrii per dictum dominum Wenceslaum regem Romanorum et Boemie promulgati, ne per ipsos magistrum generalem et ipsius Ordinem videatur quomodolibet stare quominus huiusmodi laudum et arbitrium et pronuncciationem pax et concordia roborentur et eciam consummentur subiungentes, qualiter hodie, heri et nudius tertius iam in civitate Wratislaviensi predicta stetissent sub expensis satis magnis adventum dicti domini Wladislai regis Polonie aut suorum ambasiatorum studiosius expectantes et quia ipsi domini Johannes comes et Petrus nomine dictorum magistri et Ordinis in termino ipsis, ut predictum constituto pro premissis omnibus efficaciter observandis et adimplendis effectualiter comparerent, ipseque dominus Wladislaus rex Polonie nec venire per se, nec suos ambasiatores et nuncios ad terminum huiusmodi destinare curasset nec curaret. Idcirco predicti domini Johannes et Petrus nomine procuratorio dictorum dominorum magistri et Ordinis de ipsorum diligencia et comparicione et quod per predictos magistrum et Ordinem non staret nec stet quominus huiusmodi laudum, arbitrium, pax et concordia iuxta pronuncciationem predicti domini Wenceslai Romanorum et Boemie regis sine laudabili valeant roborari, terminari et consummari fuerunt publice et solempniter protestati, porro prefati domini Johannes de Seyn comes et Petrus ambasiatores et procuratores ut circa premissa de ipsorum ampliori clareret diligencia facta sollerter quesierunt a predictis dominis Benessio et Jankone ambasiatoribus et a quampluribus aliis nobiles viris memorati domini Wenceslai Romanorum et Boemie regis vasallis et presertim a prudentibus viris Jacobo Swarcze<sup>10</sup>, Nicolao de Lemberg<sup>11</sup> et Lewtkone de Nysa<sup>12</sup> consulibus et civibus Wratislaviensibus ibidem presentibus, an ipsi aut eorum aliquis scirent aut intellexissent de adwentu predicti

domini Wladislai regis Polonie aliquid et an ipsum regem Polonie aut aliquem de suis ambasiatoribus vidissent seu fore intellexissent in civitate Wratislaviensi predicta Quiquidem domini Benessius et Janko ambasiatores ac nobiles et consules ad interrogacionem seu inquisicionem prefatorum dominorum Johannis comitis et Petri Wormdyth procuratoris, ambasiatorum venerabilis domini Vlrici de Jungingen magistri generalis prenominati Jovis die videlicet decima quinta mensis Maii [15 V 1410] in predicto castro, hora terciarum vel quasi personaliter constituti, quod de dictis ambasiatoribus regis Polonie adwentu, tam in civitate, quam in Summo Wratislaviensi diligenter inquisivissent unanimiter respondenrunt, quod de predicti domini Wladislai regis Polonie et suorum ambasiatorum adventu penitus nichil scirent nec eciam parere possunt seu intellexissent, quod dictus dominus Wladislaus rex aut aliquis suorum ambasiatorum ad presens staret seu venisset ad civitatem Wratislaviensem predictam pro huiusmodi negocio terminando, pro quibus omnibus et singulis prefati domini Johannes et Petrus nomine dicte partis sue fuerunt modo premissis publice protestati, supplicantes dictis dominis Benessio de Dony et Jankoni ambasiatoribus humiliter et devote, quod cum ipsi dominus Vlricus magister cum suis commendatoribus et preceptoribus circa prescripta veniendo ad huiusmodi terminum et comparendo debitam suam diligenciam fecerunt et de contingentibus, utilibus, necessariis et possibilibus nil obmiserint, nec per eos steterit seu stet, quominus pax et concordia huiusmodi valeant firmari et eciam consummari ac predicta omnia suum debitum sorturi effectum, sed pocius per absenciam domini Wladislai regis Polonie prelibati, quatenus ipsis magistro et Ordini dignarentur et ipsis, ut ambasiatoribus et nuncciis de comparicione et diligencia huiusmodi laudabile ubi neccesse foret testimonium perhibere aut alias de oportuno remedio providere, offerentes se paratos huiusmodi pronuncciacionem, pacem et concordiam iuxta predicti domini Wenceslai Romanorum et Boemie regis arbitrium innovare, ratificare, confirmare, roborare et consummare realiter cum effectu. Memorati vero Benessius et Jancko ambasiatores premissa deliberacione responderunt, quod cum predictus dominus Wenceslaus Romanorum et Boemie rex ipsis partibus certam diem coram se vel suis ambasiatoribus in ipsis festivitibus Penthecostes veniendi et comparendi non designasset, quod

predicti domini Johannes comes et Petrus ambasiatores adventum predicti domini Wladislai regis usque ad festum Sancte et Individue Trinitatis [18 V 1410] proxime nunc venturum, cum ipse festivitates Penthecostes nondum exprassent tenerentur non immerito expectare adiungentes, quod in casu quo prefatus dominus rex Polonie elapsis huiusmodi festivitibus Penthecostes ad huiusmodi terminum venire aut suos destinare non curaret, quod extunc in facto et negotio huiusmodi agere et procedere velint taliter quemadmodum a prelibato domino Wenceslao Romanorum et Boemie rege habeant in commisso, ad que sepedicti domini Johannes comes et Petrus Wormdyth predictis dominis Benessio de Donyne et Janckoni ambasiatoribus responderunt, quod libenter velint ad huc infra hinc et festum Sancte Trinitatis predictum [18 V 1410] adventum dicti domini regis Polonie et ambasiatorum suorum prestolari, ne per eos et dictos magistrum et Ordinem stare quomodolibet videatur, quominus huiusmodi negocium felici fine valeat terminari. Super quibus omnibus et singulis premissis prefati domini Johannes comes et Petrus Wormdyth ambasiatores et procuratores, nomine quorum supra sibi cum insericione mandatorum, ut premititur utrumque productorum confici pecierunt unum aut plura publicum seu publica instrumentum seu instrumenta. Acta sunt hec anno, indiccione, pontificatu, mense, die, hora et loco quibus supra. Presentibus ibidem nobilibus et prudentibus viris, dominis Petro de Meyenwalde<sup>13</sup>, Nicolao de Crebilwicz<sup>14</sup>, Nicolao de Reybenicz<sup>15</sup> militibus, Sigismundo Bowingarte<sup>16</sup>, Ulfardo de Rachenaw<sup>17</sup>, Johanne Hecht alias Wiltberg burkgravio in Owas<sup>18</sup> et Augustino de Heyda iudice curie Wratislaviensis<sup>19</sup> armigeris necnon Nicolao Lemberg, Jacobo Swarcze, Lewtkone de Nysa, Alexio Sachse<sup>20</sup>, Marco Beyrer<sup>21</sup>, Nicolao Bunczlaw<sup>22</sup> et Petro Czschrwicz<sup>23</sup> ac Nicolao Heyncze<sup>24</sup>, Francisco Plathener<sup>25</sup> et Henrico Schorgast<sup>26</sup> consulibus et civibus Wratislaviensibus ac aliis pluribus vasallis et fidedignis personis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Tenor vero mandati seu procuratorii prefati domini Wenceslai Romanorum et Boemie regis, de quo supra fit mencio sequitur et est talis:

*[Tu następuje tekst pełnomocnictwa Wacława IV – nr 2]*

Deinde littera credencie dicti domini Wenceslai regis in hec verba:

*[tu następuje treść kredytywy Wacława IV – nr 3]*

Postremo vero tenor procuratorii sive mandati predicti domini Vlrici magistri generalis sequitur sub hac forma:

*[Tu następuje pełnomocnictwo wielkiego mistrza Ulryka von Jungingen – nr 4]*

Item anno, indiccione et pontificatu, quibus supra, die Martis vicesima mensis Maii predicti, que fuit feria tertia proxima post festum Sancte et Individue Trinitatis [20 V 1410], hora terciarum vel quasi in pretorio Wratislaviensi coram providis et circumspectis viris magistro consulum, consulibus, scabinis, senioribus et iuratis dicte civitatis Wratislaviensis propter subscripta convocatis in nostrorum notariorum publicorum pre et infrascriptorum ac testium ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum presencia constituti personaliter venerabiles viri Johannes comes et Petrus Wormdyth ambasiatores, procuratores et nuncii predicti domini Vlrici de Jungingen magistri generalis Cruciferorum Ordinis Sancte Marie Theutunicorum suis et dictorum magistri generalis ac Ordinis nominibus prescripta mandata sive procuratoria, tam dicti domini Wenceslai Romanorum et Boemie regis, quam eciam domini Vlrici magistri generalis predicti ac arbitrium sive laudum per predictum dominum Wenceslaum Romanorum et Boemie regem inter predictum dominum Wladislaum regem Polonie ac predictos magistrum et Ordinem prolatum unacum nonnullis litteris dicti domini Wladislai regis Polonie publice legi fecerunt, quibus perlectis prefati domini Johannes comes et Petrus Wormdyth proposuerunt publice et expresse, qualiter ipsi predictum dominum Wladislaum regem Polonie in civitate Wratislaviensi predicta a prima die festi Penthecostes [11 V 1410] usque ad presentem diem, videlicet feriam terciam post festum Sancte et Individue Trinitatis [20 V 1410] pro innovandis, roborandis, confirmandis, firmandis et sigillandis arbitrio, laudo et pronunciacione ac

pace et concordia per predictum dominum Wenceslaum Romanorum et Boemie regem inter partes predictas prolatis longe ultra terminum in dictis laudo, arbitrio et pronuncciatione constitutum exspectassent et ipse dominus Wladislaus rex Polonie nec per se, nec per suos ambasiatores et nuncios ad civitatem Wratislaviensem predictam ad terminum per dictum dominum Wenceslaum Romanorum et Boemie regem ut premittitur constitutum ad innovandum, ratificandum, firmandum et roborandum huiusmodi arbitrium et pronuncciationem, pacem et concordiam licet ultra debitum tempus expectatus venire non curasset, nec hodie curaret. Quapropter pre-nominati domini Johannes comes et Petrus Wormdyth ambasiatores, procuratores et nuncii nomine procuratorio dicti magistri generalis et Ordinis de ipsorum comparitione et diligencia factis et de predicti domini Wladislai regis Polonie absentia et negligencia et quod per predictos magistrum et Ordinem non stetit neque stat, quominus huiusmodi laudum, arbitrium, pronuncciacio, pax et concordia valeant in omnibus et singulis suis articulis, clausulis atque punctis innovari, ratificari, approbari, confirmari et roborari, sed pocius per absentiam, negligenciam ymmo verius contumaciam memorati domini Wladislai regis Polonie fuerunt solempniter et publice protestati sibi que nomine dictorum domini Vlrici magistri et Ordinis super premissis omnibus et singulis per nos notarios publicos pre et infrascriptos confici pecierunt unum aut plura, publicum seu publica, instrumentum seu instrumenta. Acta sunt hec anno, indiccione, pontificatu, mense, diebus, horis et locis successive, quibus supra. Presentibus ibidem prudentibus et circumspectis viris Nicolao Lemberg, Nicolao Heyncze, Johanne Swarcze<sup>27</sup>, Nicolao Steinkeller<sup>28</sup>, Johanne Stille<sup>29</sup>, Francisco Plathener et Henrico Schorgast consulibus necnon Jacobo Swarcze, Henrico Gorteler<sup>30</sup>, Henrico Jenkowicz<sup>31</sup>, Johanne Sachse<sup>32</sup>, Henrico Fewring de Sittauia<sup>33</sup>, Mathia Jenkowicz<sup>34</sup>, Nicolao Heydehane<sup>35</sup>, Balthazare Beyer<sup>36</sup>, Nicolao Bunczlaw, Marco Beyer, Johanne Rymer<sup>37</sup>, Petro Czschirwicz, Johanne Thost<sup>38</sup> et Paulo Sytten<sup>39</sup> civibus Wratislaviensibus ac aliis pluribus fidedignis personis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.